
         COMUNE DI VILLASANTA
(Provincia di Monza e Brianza)

__________

ORDINANZA SINDACALE     N.   3    DEL 04/04/2023

OGGETTO:  CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI
SABATO 8 APRILE 2023 E SABATO 3 GIUGNO 2023 

IL SINDACO

Richiamato  l’art.  50  comma  7  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  “Testo  unico
sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  che  attribuisce  al  Sindaco  il  compito  di
coordinare  gli  orari  degli  esercizi  commerciali,  dei  servizi  pubblici,  nonché  di
apertura  al  pubblico  degli  uffici  pubblici  localizzati  nel  territorio  al  fine  di
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali
degli utenti;

Richiamato  l’art.  2  comma  1  del  D.Lgs.  30/05/2001  n.  165  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”, che
indica, alla lettera e) tra i criteri generali l’armonizzazione degli orari di servizio di
apertura degli uffici con l’esigenza dell’utenza;

Richiamato l’art. 42 dello Statuto Comunale;

Valutata l’opportunità in occasione delle prossime festività pasquali di disporre la
chiusura al pubblico degli Uffici Comunali URP - MESSI COMUNALI – SERVIZI
DEMOGRAFICI e BIBLIOTECA CIVICA il giorno sabato 8 aprile 2023;

Valutata altresì  l’opportunità  in  occasione della festività  del  2 giugno 2023,  di
disporre la  chiusura al  pubblico della  BIBLIOTECA CIVICA il  giorno sabato 3
giugno 2023; 
 

DISPONE

Per le motivazioni citate in premessa la chiusura al  pubblico nella giornata di
sabato 8 aprile 2023 degli Uffici Comunali come sottoindicati:

- Ufficio Relazioni con il  Pubblico, Messi Comunali,  Servizi Demografici  e
Biblioteca Civica;
Il personale assegnato ai Servizi Demografici assicura nei giorni di
sabato 8 e lunedì 10 aprile 2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 il servizio
di  Stato  Civile,  limitatamente  alle  denunce  di  morte,  mediante
l’istituto della reperibilità;



E

Per le motivazioni citate in premessa la chiusura al  pubblico nella giornata di
sabato 3 giugno 2023 della BIBLIOTECA CIVICA.
 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio e resa nota sul sito internet
del Comune (www.comune.villasanta.mb.it).

                               Il Sindaco
                                Luca Ornago

                                     Documento firmato digitalmente 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

ornago luca in data 04/04/2023


